
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници, одржаној дана 16.12.2024.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја извод из записника са 

Конститутивне сједнице Скупштине општине Чајниче 

одржане дана 29.11.2024. године, са датим примједбама. 
 

II 

Саставни дио овог закључка у предмету чини записник из 

тачке I.  
 

III 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-89/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

2.  
На основу члана 31. став 1. тачка ђ., а у вези са чланом 35. 

Закона о буџетском систему РС („Службени гласник РС“ бр. 

121/12, 52/14 и 103/15 и 15/16), члана 36. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17), 

чланова 126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 51. 

Одлуке о облицима непосредног учешћа грађана у 

остваривању локалне самоуправе („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 4/14) Скупштина општине Чајниче на 1. 

редовној сједници, одржаној дана 16.12.2024. године, донијела 

је  
 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању нацрта ребаланса Буџета општине Чајниче  

за 2024.годину 
 

I 

Усваја се нацрт ребаланса Буџета општине Чајниче за 

2024.годину и упућује на јавну расправу, јер се истом уређују 

питања која су од ширег интереса за грађане и друге субјекте у 

општини. 
 

II 

Јавна расправа ће се спровести у року од 8 дана, а за 

организовање и спорвођење јавне расправе задужује се 

Начелник општине и Одјељење за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности Општинске управе Чајниче.  
 

III 

Начелник општине и Одјељење за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности обавезује се да: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

а) благовремено обавијести јавност о мјесту и времену 

одржавања расправе, 

б) брине o томе да се материјал који је предмет јавне 

расправе учини доступним јавности, 

в) осигура прикупљање примједаба, мишљења, приједлога 

и сугестија изнесених на јавној расправи, 

г) прати јавну расправу и анализира примједбе, мишљења, 

приједлоге и сугестије изнесене током јавне расправе и 

д) припреми извјештај о резултатима јавне расправе. 
 

IV 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ . 
 

Број:01/1-02-90/24                       Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

3. 
На основу члана 31. став 1. тачка ђ., а у вези са чланом 35. 

Закона о буџетском систему РС („Службени гласник РС“ бр. 

121/12, 52/14 и 103/15 и 15/16), члана 36. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр.6/17), 

чланова 126. и 133. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 51. 

Одлуке о облицима непосредног учешћа грађана у 

остваривању локалне самоуправе („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 4/14) Скупштина општине Чајниче на 1. 

редовној сједници, одржаној дана 16.12.2024. године, донијела 

је  
 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању нацрта Буџета општине Чајниче 

за 2025.годину 
 

I 

Усваја се нацрт Буџета општине Чајниче за 2025.годину и 

упућује на јавну расправу, јер се истом уређују питања која су 

од ширег интереса за грађане и друге субјекте у општини. 
 

II 

Јавна расправа ће се спровести у року од 8 дана, а за 

организовање и спровођење јавне расправе задужује се 

Начелник општине и Одјељење за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности Општинске управе Чајниче.  
 

III 

Начелник општине и Одјељење за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности обавезује се да: 

а) благовремено обавијести јавност о мјесту и времену 

одржавања расправе, 

б) брине o томе да се материјал који је предмет јавне 

расправе учини доступним јавности, 

в) осигура прикупљање примједаба, мишљења, 

приједлога и сугестија изнесених на јавној расправи, 

г) прати јавну расправу и анализира примједбе, 

мишљења, приједлоге и сугестије изнесене током јавне 

расправе и 

д) припреми извјештај о резултатима јавне расправе. 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXVII 

БРОЈ: 9 
 Уторак 17. децембар 2024. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Уторак  17.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 9 

IV 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“ . 
 

Број:01/1-02-91/24                       Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

4.      

На основу члaнa 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске'', број: 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, број: 6/17), а у вези са чланом 9. и 

30. Закона о фискалној одговорности („Службени гласник РС“ 

бр. 94/15 и 62/18), Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници одржаној 16.12.2024. године донијела је 
 

О Д Л У К У 

о усвајању Плана за измирење неизмирених обавеза 

пренесених из предходног периода  
 

Члан 1. 

Усваја се План за измирење неизмирених обавеза 

пренесених из предходног периода.  
 

Члан 2. 

План за измирење неизмирених обавеза пренесених из 

предходног периода чини саставни дио ове Одлуке. 
 

Члан 3.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче. 
 

Број:01/1-02-92/24                       Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

5. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(,,Службени гласник РС” бр. 97/16, 36/19 и 61/21), и члана 36. 

Статута општине Чајниче (,,Службени гласник општине 

Чајниче” бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче, на 1. 

редовној сједници одржаној дана 16.12.2024. донијела је 
 

О Д Л У К У 

о додјели студентских стипендија из буџета  

општине Чајниче 
 

Опште одредбе 

Члан 1. 

Овом Одлуком одређују се услови, критеријуми, поступак 

и друга питања од значаја за додјелу студентских стипендија 

из средстава буџета општине Чајниче. 
  

Члан 2. 

Број студената, корисника стипендије, као и висину 

појединачних стипендија утврдиће Начелник општине, сходно 

расположивим средствима за ову намјену утврђеним у Буџету 

општине Чајниче за текућу буџетску годину. 
  

Услови 

Члан 3. 

Општи услови за додјелу студентске стипендије су: 

- да су редовни студенти првог или другог циклуса 

студија,  

- да имају пријављено пребивалиште на подручју 

општине Чајниче у трајању најмање 6 мјесеци прије 

расписивања јавног конкурса, 

- да нису корисници стипендије другог органа, установе 

или удружења, 

- да нема навршених 28 година живота. 

Студенти прве године првог циклуса студија могу 

остварити право на додјелу студентске стипендије ако су из 

категорије чланова породица погинулих бораца, ратних војних 

инвалида од I до IV категорије, студенти из породице са 

четворо или више дјеце, студенти без једног или оба 

родитеља/старатеља, студенти чија су оба родитеља/старатеља 

незапослена, студент који је проглашен за ученика генерације 

средње школе и  ученици носиоци Вукове дипломе из 

средњих школа.  
 

Члан 4. 

Право на студентску стипендију немају студенти: 

- који немају пребивалиште на подручју општине 

Чајниче, 

- који су обновили годину студија (за ту годину), 

- који су уписали исту годину студија на другом 

факултету (за ту годину). 
 

Члан 5. 

Студентима који једном остваре право на стипендију од 

стране општине Чајниче и који испуњавају опште услове 

предвиђених Чланом 3.став 1 ове Одлуке, признаће се право 

на студентску стипендију све до завршетка студија под 

условом да благовремено надлежном органу доставе следећу 

документацију: 

- потврду о упису наредне године студија са статусом 

редовног студента,  

- овјерену изјаву да кандидат није корисник стипендије 

другог органа, установе или удружења и 

- увјерење о мјесту пребивалишта – ЦИПС. 

У случају да студент у остављеном року не поступи по 

одредбама из претходног става, неће остварити право на 

студентску стипендију за наредну годину. 

Уколико студент у току школовања обнови два пута 

узастопно исту годину студија, губи право на студентску 

стипендију. Исти поступак примјениће се и у случају да 

прималац стипендије одустане од стипендије. 
 

Јавни конкурс 

Члан 6. 

Конкурс за додјелу студентских стипендија расписује 

Начелник општине.  

Конкурс се објављује на званичној интернет страници 

Општине и на огласној табли Општинске управе општине 

Чајниче. 

Конкурс мора бити отворен најмање 15 дана од дана 

објављивања. 
 

Комисија за додјелу студентских стипендија 

Члан 7. 

За провођење конкурса за додјелу студентских стипендија, 

Начелник општине именује Комисију која броји 3 (три) члана. 

Задатак Комисије је: 

- да изврши преглед пристиглих пријава за додјелу 

стипендија,  

- да утврди листу кандидата о испуњености услова, 

- донесе прелиминарну одлуку о додјели стипендија, 

- обавља друге послове које јој додијели Начелник 

општине. 
 

Члан 8. 

Прелиминарну одлуку кандидата за додјелу стипендија, 

Комисија је дужна донијети у року од 5 (пет) дана од 

затварања конкурса и исту објавити на огласној табли 

Општине. 
 

Члан 9. 

Против Одлуке из претходног члана незадовољни 

подносилац захтјева за додјелу стипендије може уложити 

приговор Начелнику општине у року од 8 дана од дана 

објављивања Одлуке. 

По истеку жалбеног рока и одлучивања о поднијетим 

приговорима Начелник општине доноси коначну одлуку о 

додјели стипендија која се има објавити у Службеном 

гласнику општине Чајниче. 
 

Потребна документација 



Уторак  17.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 9 

Члан 10.  

Основна документа која су студенти дужни доставити 

Конкурсној комисији уз пријаву су: 

- потврда факултета да је подносилац захтјева редован 

студент, 

- кoпију идентификационог документа (лична карта, 

пасош итд), 

- увјерење о мјесту пребивалишта – ЦИПС, 

- овјерену изјаву да кандидат није корисник стипендије 

другог органа, установе или удружења. 

Студенти прве године првог циклуса студија поред 

основних докумената потребно је да у зависности којој 

категорији припадају доставе и један или више додатних  

докумената:  

- увјерење о статусу породице погинулог борца ВРС 

издато од стране надлежног органа,  

- увјерење о статусу РВИ ВРС од I - IV категорије, које је 

издато од стране надлежног органа, 

- увјерење надлежног органа или други доказ о статусу 

породице са четворо и више дјеце, 

- увјерење надлежног органа или други доказ да је 

студент без једног или оба родитеља/старатеља, 

- увјерење надлежног органа или други доказ да су 

родитељи/старатељи незапослени, 

- увјерење или други доказ којим се потврђује да је 

студент проглашен учеником генерације средње школе 

или ученик носилац Вукове дипломе у средњој школи. 

Основна документа су обавезна, као и додатна у 

зависности којој категорији кандидат припада у супротном 

пријава ће се одбацити као непотпуна. 

Документа се достављају у оригиналу или овјереној 

фотокопији. 
 

Исплата стипендије 

Члан 11. 

На основу коначне одлуке о додјели стипендија, Начелник 

општине ће закључити појединачне уговоре о стипендирању 

којим ће се регулисати међусобна права и обавезе, с тим да 

Општина као уговорна страна задржава право да нема обавезу 

заснивања радног односа са стипендистима. 

Стипендије се додјељују за једну наставну годину и 

исплаћиваће се за 10 мјесеци (трајање наставне године), што 

ће се прецизирати Уговором. 

Студенту подносиоцу захтјева који је стекао статус 

апсолвента стипендија се исплаћује за 3 мјесеца почев од 

стицања статуса апсолвента. 
 

Губитак права на стипендију 

Члан 12. 

Општина Чајниче има право раскинути уговор о 

стипендирању у следећим случајевима: 

1. ако стипендиста без сагласности Општине промијени 

студиј или одсјек, односно смјер студија за који му је 

додјељена стипендија, 

2. ако стипендиста прекине или изгуби право на 

школовање, 

3. ако је стипендиста приликом закључивања уговора 

доставио нетачне податке односно исправе, 

4. ако се утврди да је стипендиста за вријеме трајања 

уговора о ступендирању промјенио мјесто пребивалишта. 
 

Завршне одредбе 

Члан 13. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи 

Правилник о додјели  студентских стипендија општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 8/19). 
 

Члан 14. 

Ова Одлука ступа на cнaгy 8 (осмог) дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-93/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

6. 
На основу члaнa 189. став 6. Закона о основном васпитању 

и образовању („Службени гласник РС“ бр. 81/22), члана 39. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске'' број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, број: 6/17), 

Скупштина општине Чајниче на 1. редовној сједници 

одржаној 16.12.2024. године, доноси  
 

О Д Л У К У 

о суфинансирању трошкова превоза ученика JУ Основна 

школа „Јован Дучић“ Чајниче и ЈУ СШЦ „Петар 

Петровић Његош“ Чајниче у току школске 

2024/2025.године  
 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се услови, висина и начин 

суфинансирања трошкова превоза ученика који похађају ЈУ 

Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче и ЈУ Средњошколски 

центар „Петар Петровић Његош“ Чајниче у току трајања 

школске 2024/2025.годинe. 
 

Члан 2. 

Општина Чајниче ће суфинансирати дио трошкове превоза 

ученика који похађају ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ 

Чајниче и ЈУ Средњошколски центар „Петар Петровић 

Његош“ Чајниче који од мјеста становања до школе путује са 

удаљености већој од 4 километра у износу од  2.500,00 КМ 

мјесечно. 

Министарство просјете и културе Републике Српске ће 

суфинансирати дио трошкова превоза ученика за школску 

2024/25.годину у мјесечном износу од 1.999,96 КМ. 

Средства за суфинансирање трошкова превоза исплаћиваће 

се за 9 (девет) мјесеци (трајање школске године). 
 

Члан 3. 

Одобрени износ средстава за суфинансирање трошкова 

превоза ученика у току трајања школске 2024/2025.године, из 

члана 2. став 1. ове одлуке, уплаћиваће се на жиро рачун 

јавног превозника, изабраног од стране ЈУ Основна школа 

„Јован Дучић“ Чајниче у складу са Законом о јавним 

набавкама БиХ,  а на основу достављене фактуре општини 

Чајниче.  

Овлаштени јавни превозник доставља општини Чајниче 

фактуру за превоз ученика који користе услуге превозника, у 

року од седам дана по истеку мјесеца у коме се врши превоз и 

то за дио који суфинансира општина Чајниче. 
 

Члан 4. 

За ученике ЈУ Средњошколски центар „Петар Петровић 

Његош“ Чајниче, са подручја општине Чајниче, који од мјеста 

становања до школе путује са удаљености већој од 4 

километра, а немају  организован јавни превоз, средства за 

суфинансирање трошкова превоза исплаћиваће се на текуће 

рачуне родитеља/старатеља ученика који користе властити 

превоз. 

Износ средстава из предходног става овог члана утврдит ће 

се посебном одлуком Начелника општине у зависности од 

удаљености од мјеста становања ученика до школе, a на 

основу прописаних параметара из Правилника о нормативима 

и стандардима за финансирање основних школа („Службени 

гласник РС“ бр. 68/23 и 94/24). 

ЈУ Средњошколски центар „Петар Петровић Његош“ 

Чајниче у сврху обрачуна трошкова превоза обавезује се да у 

року од 5 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке  достави 

Одјељењу за привреду, финансије и друштвене дјелатности 

општине Чајниче овјерени списак ученика који путују из 

мјеста на којима не постоји организован јавни превоз, а који  

садржи име и презиме ученика-путника, релацију на којој 

ученик путује, удаљеност са које ученик путује у школу и 

текуће рачуне на које ће се вршити исплата.  

 



Уторак  17.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 9 

Члан 5.  

Средства за исплату трошкова суфинансирања превоза 

ученика, неопходна за реализацију ове одлуке обезбједиће се у 

Буџету општине Чајниче. 
 

Члан 6. 

За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 
 

Члан 7.  

Ова одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику општине Чајниче. 
 

Број:01/1-02-94/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................  

7. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 6. 

став 2., а у вези са члановима 7. и 8. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске 

("Службени гласник РС", бр. 41/03), члана 50. и 51 Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе  ("Службени гласник РС", бр. 97/16) и 

члана 36. Статута општине Чајниче ("Службени гласник 

општине Чајниче" бр. 06/17), Скупштина општине Чајниче на 

1. редовној сједници одржаној дана 16.12.2024. године,   

донијела је:  
 

О Д Л У К У 

о расписивању јавног конкурса и утврђивању 

критеријума за избор и именовање Секретара Скупштине 

општине Чајниче 
 

Члан 1. 

Овом одлуком Скупштина општине Чајниче расписује 

Јавни конкурс и утврђује критеријуме за избор и именовање 

Секретара Скупштине општине Чајниче. 
 

Члан 2. 

Општи и посебни услови за избор и именовање секретара 

Скупштине општине Чајниче, прописани су Законом о 

локалној самоуправи,  Законом о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе, 

Законом о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске и  Статутом општине Чајниче.  
 

Члан 3.  

Кандидати за секретара Скупштине општине морају 

испуњавати опште и посебне услове утврђене Законом, 

Статутом и овом Одлуком и то:  

Општи услови:  

- да су држављани Републике Српске/БиХ, 

- да су старији од 18 година, 

- да нису осуђивани за кривично дјело или безусловну 

казну затвора од најмање 6 мјесеци или за кривично 

дјело које га чини неподобним за обављање послова у 

Општинској управи, 

- да нису отпуштани из органа управе као резултат 

дисциплинске мјере на било којем нивоу власти у БиХ 

три године прије објављивања конкурса; 

- да се на њих не односи члан IX став 1. Устава БиХ, 

- да се против њих не води кривични поступак, 

- да има општу здравствену способност. 

Посебни услови:  

- да има завршен четворогодишњи студиј са звањем 

дипломирани правник или први циклус студија – 

дипломирани правник са најмање 240 ЕЦТС бодова,  

- да има најмање 3 године радног искуства у траженом 

степену образовања, 

- да има положен стручни испит за рад у општинској 

управи. 

Члан 3. 

Кандидати не могу обављати дужности, активности или 

бити на положају који их доводи до сукоба интереса у складу 

са Законом о локалној самоуправи, Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе, 

Законом о спречавању сукоба интереса у органима власти 

Републике Српске, Закона о  министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске. 
 

Члан 4.  

Секретара Скупштине општине, на основу спроведеног 

јавног конкурса, а на приједлог Комисије за избор и 

именовање, именује Скупштина општине. 

Секретар Скупштине општине именује се на вријеме 

трајања мандата Скупштине општине. 
 

Члан 5. 

Јавни конкурс за избор и именовање секретара Скупштине 

општине Чајниче објавиће се у „Службеном гласнику 

Републике Српске“ и једном дневном листу .  

Рок за подношење пријава на конкурс је 15  дана од дана 

посљедњег објављивања конкурса у једном  од јавних гласила 

из става 1. овог члана 
 

Члан 6. 

Поступак по Јавном конкурсу провешће Комисија за избор 

секретара Скупштине општине коју именује Скупштина 

посебним рјешење у складу са Законом. 
 

Члан 7.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику општине Чајниче". 
 

Број:01/1-02-95/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

8. 
Ha  основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Служебени гласник РС", бр 97/16, 36/19 и 61/21), члана 53. 

Закона о службеницима и намештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 

97/16), члана 36. Статута општине Чајниче ("Службени 

гласник општине Чајниче", бр. 06/17), Скупштина општине 

Чајниче на 1. редовној сједници одржаној дана 16.12.2024. 

године, донијела је :  
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању Комисије за провођење поступка по јавном 

конкурсу за избор и именовање секретара Скупштине 

општине  
 

I 

У Комисију за провођење поступка по јавном конкурсу за 

избор и именовање секретара Скупштине општине Чајниче, 

именују се : 

1. Ђурђевић Мирослав , предсједник комисије, 

2. Миловић Жељко, члан комисије, 

3. Тадић Страхиња, члан комисије, 

4. Машић Николина, члан комисије, 

5. Којевић Жељана, члан комисије. 
 

II 

Задатак Комисије је да размотри пријаве пристигле на 

конкурс, утврди испуњеност услова, да утврди листу 

кандидата који су ушли у ужи избор, обави интервјуе и 

предложи ранг листу кандидата и извјештај о проведеном 

поступку достави предсједнику Скупштине општине Чајниче. 
 

III 

Ова Рјешење ступа на снагу даном доношења , а објавиће 

се у "Службеном гласнику општине Чајниче". 
 

Број:01/1-02-96/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 



Уторак  17.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 9 

9. СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 

61/21), и члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине 

Чајниче на 1. редовној сједници одржаној 

дана 16.12.2024. године, донијела је: 
 

О Д Л У К У  

о уступању на кориштење моторног путничког возила  

   

Члан  1. 

Овом Одлуком уступа се на кориштење моторно путничко 

возила марке „ŠKODA“, тип „OCTAVIA“, година производње 

„2001“, број шасије „TMBBP42U828548815“, број мотора 

„AHF498701“, Јавно комуналном предузећу „Врело-Чајниче“ 

доо Чајниче.  
 

Члан 2. 

Устуање возила из члана 1. ове Одлуке врши се без 

накнаде и на неодређено вријеме. 
 

Члан 3. 

Све трошкове регистрације, осигурања, одржавања 

техничке исправности, сервисирања и све трошкове и обавезе 

које проистекну по основу употребе возила (оштећења и сл.) 

сносит ће ЈКП „Врело Чајниче“ д.о.о. Чајниче.  

О евентуалним оштећењима и поправкама ЈКП „Врело-

Чајниче“ доо Чајниче се обавезује доставити општини Чајниче 

краће писане извјештаје.  
 

Члан 4.  

ЈКП „Врело Чајниче“ д.о.о. Чајниче нема право предметно 

возило продати, дати у закуп или заложити. 
 

Члан 5. 

Овлашћује се Начелник општине Чајниче да на основу ове 

Одлуке закључи Уговор о уступању на кориштење моторног 

путничког возила са ЈКП „Врело Чајниче“ д.о.о. Чајниче, 

којим ће се прецизније регулисати међусобна права и обавезе 

између Општине Чајниче и ЈКП „Врело Чајниче“ д.о.о. 

Чајниче. 
 

Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  

објављивања  у „Службеном гласнику  општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-97/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................  

10. 
На основу члана 22. Породичног закона („Службени 

гласник РС“, бр. 17/23 и 27/24), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) 

и члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на 

1. редовној сједници одржаној дана 16.12.2024. године, 

донијела је :  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању одборника који ће присуствовати закључењу 

бракова на подручју општине Чајниче 
 

I 

Овим Рјешењем именују се одборници Скупштине општине 

Чајниче који ће присуствовати закључењу бракова на 

подручју општине Чајниче, како слиједи:  

1. Кајевић Бојан, 

2. Станушић Борисав,   

3. Цигале Далибор. 

 

II 

Именовани одборници Скупштине општине из претходне  

тачке одређују се на временски период трајања мандата 

Скупштине општине.  
 

III 

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење о именовању одборника који ће присуствовати 

закључењу бракова на подручју општине Чајниче број: 01/1-

02-71/21 („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 4/21).  
 

IV 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-98/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................  

11.                                                                                                     
На основу члана 39. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), 

чланa 18. Закона о систему јавних служби ( „Службени 

гласник РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 87. став (1) 

Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, бр. 

37/12, 90/16, 94/19, 42/20 и 36/22) и члана 36. став (2) тачка 34) 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници одржаној дана 16.12.2024. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

o разрјешењу ВД директора 

ЈУ Центар за социјални рад Чајниче 
 

I 

Мирко Живковић, дипл. економиста из Чајнича разрјешава 

се дужности ВД директора ЈУ Центар за социјални рад 

Чајниче,  због подношења оставке. 
 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-

379/22 од 28.12.2022.године („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 9/22) Мирко Живковић,   именован је за ВД 

директора ЈУ Центар за социјални рад Чајниче до окончања 

поступка конкурсне процедуре и коначног именовања 

директора у складу са законом. 

Мирко Живковић дипл. економиста из Чајнича који 

обавља дужност ВД директора ЈУ Центар за социјални рад 

Чајниче, дана 06.02.2024.године доставио је Скупштини 

општине Чајниче, писани допис број 01/1-02-3/24 којим је 

обавијестио предсједника скупштине да подноси оставку на 

дужност ВД директора јавне установе уз образложење и 

навођење разлога за подношење оставке на предметну 

дужност. 

На основу члана 39. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи, члана 18. Закона о систему јавних служби, члана 

87. став 1. Закона о социјалној заштити и  члана 36. став (2) 

тачка 34) Статута општине Чајниче , прописано је да оснивач - 

суоснивач, односно Скупштина општине именује и разрјешава 

директора и управни одбор установе чији је оснивач или 

суоснивач јединица локалне самоуправе, у складу са законом. 

Комисија за избор и именовање Скупштине општине 

Чајниче, на сједници одржаној дана 16.12.2024.године 

утврдила је предлог да се Мирко Живковић,  разријеши 

дужности ВД директора  ЈУ Центар за социјални рад Чајниче, 

због подношења оставке и приједлог доставила Скупштини 

општине Чајниче на усвајање. 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 

рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 



Уторак  17.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 6 - Број 9 

спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 дана од дана 

достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-99/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................                                                                                                 

12. 
На основу члана 39. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21),  

члана 18. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 87. став 1 . Закона о 

социјалној заштити („Службени гласник РС“, бр. 37/12, 90/16, 

94/19, 42/20 и 36/22), и члана 36. став (2) тачка 34) Статута 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 

6/17)  , Скупштина општине Чајниче на 1. редовној сједници 

одржаној дана 16.12.2024. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

o именовању ВД директора 

ЈУ Центар за социјални рад Чајниче  
 

I 

Биљана Комленовић дипломирани правник из Чајнича, 

именује се за вршиоца дужности директора ЈУ Центар за 

социјални рад Чајниче, до окончања поступка конкурсне 

процедуре и коначног именовања директора у складу са 

законом. 
 

II 

Вршилац дужности директора има сва права и обавезе 

директора без ограничења овлаштења. 
 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Рјешењем Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-99/24 

од 16.12.2024. године Мирко Живковић, разрјешен је 

дужности ВД директора ЈУ Центар за социјални рад Чајниче, 

због чега се указала потреба за именовањем ВД директора до 

окончања конкурсне процедуре и коначног именовања 

директора у складу са законом. 

Чланом 39. став (2) тачка 33). Закона о локалној 

самоуправи, чланом 18. Закона о систему јавних служби, 

члана 87. став 1.  Закона о социјалној заштити и чланом 36. 

став (2) тачка 34) Статута општине Чајниче прописано је да 

оснивач - суоснивач, односно Скупштина општине именује и 

разрјешава директора и управни одбор установе чији је 

оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе,  у 

складу са законом. 

Комисија за избор и именовање Скупштине општине 

Чајниче, на сједници одржаној дана 16.12.2024. године 

утврдила је предлог да се Биљана Комленовић именује за ВД 

директора  ЈУ Центар за социјални рад Чајниче, до окончања 

поступка конкурсне процедуре и коначног именовања 

директора у складу са законом и приједлог доставила 

Скупштини општине Чајниче на усвајање. 

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 

рјешења. 
 

Упутство о правном лијекu: Ово рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 дана од дана 

достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-100/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................                                                                                                 

13. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и члана 48. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 

и 61/21), члана 36.став (2) тачка 23) и 49. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и 

члана 42. Пословника о раду  Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), а у вези са 

чланом 8. Одлуке о начину примопредаје дужности у случају 

престанка мандата („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 

11/16), а на основу приједлога Комисије за избор и именовања, 

Скупштина општине Чајниче на 1. редовној сједници 

одржаној дана 16.12.2024. године, донијела је:  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за примопредају дужности 
 

I 

У Комисију за примопредају дужности између ВД 

директора у ЈУ Центар за социјални рад Чајниче, именују се;  

1. Ђурђевић Мирослав, предсједник комисије,  

    Шубара Горица, замјеник предсједника  

2. Радмиловић Тања , члан комисије,  

    Тадић Бранка, замјеник члана  

3. Живковић Младенка, члан комисије.  

    Тадић Владе, замјеник члана  
 

II 

Комисија је обавезна сачинити Записник о примопредаји у 

складу са чланом 10. Одлуке о начину примопредаје дужности 

у случају престанка мандата.  
 

III 

Комисија из тачке 1. овог рјешења обавезна је сачинити 

Информацију о извршеној примопредаји и упознати 

Скупштину општине на првој наредној сједници.  
 

IV 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-101/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................                                                                                                 

14. 
На основу члана 16. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. 

став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 96/17, 36/19 и 61/21), члана 79. став (2) 

Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени 

гласник РС“, бр. 79/15, 63/20 и 64/22) и члана 36. став (2) тачка 

34) Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на 1. 

редовној сједници одржаној 16.12.2024. године, донијела је  
 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу чланова Управног одбора ЈПУ Дјечији 

вртић „Бајка“ Чајниче 
 

I 

Разрјешавају се чланови Управног одбора ЈПУ Дјечији 

вртић „Бајка“ Чајниче, због истека мандата на који су били 

именовани, и то:  

1. Божидар Ђурђевић - испред оснивача;  

2. Јелена Шћепановић - испред савјета родитеља;  

3. Марија Цигале - испред стручног вијећа предшколске 

установе.  
 

II 

Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Образложење 

Чланом 16. Закона о систему јавних служби предвиђено је 

да управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач 

јединица локалне самоуправе именује и разрјешава скупштина 

општине, на приједлог  начелника општине, након 

спроведеног поступка јавне конкуренције. Чланом 79. став (2) 

Закона о предшколском васпитању и образовању предвиђено 



Уторак  17.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 7 - Број 9 

је да управни одбор предшколске установе именује и 

разрјешава оснивач. Чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о 

локалној самоуправи и чланом 36. став (2) тачка 34) Статута 

општине Чајниче предвиђена је надлежност скупштине 

јединице локалне самоуправе, да именује и разрјешава 

управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач 

јединица локалне самоуправе, у складу са законом. Рјешењем 

Скупштине општине Чајниче бр. 01/1-02-17/20 од 27.02.2020. 

године, Божидар Ђурђевић - испред оснивача, Јелена 

Шћепановић - испред савјета родитеља и Марија Цигале - 

испред стручног вијећа предшколске установе именовани су 

за чланове управног одбора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ 

Чајниче, на период од четири године.  

С обзиром да је мандат на који су именовани истекао, а 

како је поступак по јавном конкурсу за избор новог члана 

управног одбора испред оснивача завршен и окончана 

конкурсна процедура, Начелник општине Чајниче предлаже 

Скупштини општине доношење рјешења о разрјешењу 

чланова управног одбора установе.  

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 

Начелника општине Чајниче, Скупштина општине Чајниче 

донијела је рјешење као у диспозитиву.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор, тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења.  

                                                                                                                                                                                                                                                                       

Број:01/1-02-102/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................                                                                                                 

 15. 
На основу члана 16. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник РС“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. 

став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 96/17, 36/19 и 61/21), члана 79. став (2) 

Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени 

гласник РС“, бр. 79/15, 63/20 и 64/22) и члана 36. став (2) тачка 

34) Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на 1. 

редовној сједници одржаној 16.12.2024. године, донијела је  
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању чланова Управног одбора у ЈПУ Дјечији 

вртић „Бајка“ Чајниче 
 

I 

Именују се чланови Управног одбора у ЈПУ Дјечији вртић 

„Бајка“ Чајниче, и то:  

1. Дачевић Марина - испред оснивача;  

2. Шћепановић Јелена- испред савјета родитеља;  

3. Цигале Марија - испред стручног вијећа предшколске 

установе.  
 

II 

Чланови управног одбора именују се на период од четири 

(4) године.  
 

III 

Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Образложење 

Чланом 16. Закона о систему јавних служби предвиђено је 

да управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач 

јединица локалне самоуправе именује и разрјешава скупштина 

општине, на приједлог  начелника општине, након 

спроведеног поступка јавне конкуренције. Чланом 79. став (2) 

Закона о предшколском васпитању и образовању предвиђено 

је да управни одбор предшколске установе именује и 

разрјешава оснивач. Чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о 

локалној самоуправи и чланом 36. став (2) тачка 34) Статута 

општине Чајниче предвиђена је надлежност скупштине 

јединице локалне самоуправе, да именује и разрјешава 

управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач 

јединица локалне самоуправе, у складу са законом. 

Рјешењем Скупштине општине Чајниче бр. 01/1-02-17/20 

од 27.02.2020. године, Божидар Ђурђевић - испред оснивача, 

Јелена Шћепановић - испред савјета родитеља и Марија 

Цигале - испред стручног вијећа предшколске установе 

именовани су за чланове управног одбора ЈПУ Дјечији вртић 

„Бајка“ Чајниче, на период од четири године. Скупштина 

општине Чајниче расписала је Jавни конкурс за избор и 

именовање једног члана Управног одбора ЈПУ Дјечији вртић 

„Бајка“ Чајниче бр. 01/1-02-29/24 од 20.03.2024. године, а који 

је објављен у „Службеном гласнику Републике Српске“ бр. 

33/24 од 12.04.2024.године и у дневном листу „Вечерње 

новости РС“ од 20.03.2024. године. Поступак по јавном 

конкурсу провела је комисија именована рјешењем 

Скупштине општине Чајниче бр. 01/1- 02-22/24 од 07.03.2024. 

године. Наведена комисија је након прегледа достављених 

пријава и доказа приложених уз пријаве, сачинила извјештај и 

доставила га начелнику општине као овлаштеном предлагачу 

са ранг листом кандидата и приједлогом за именовање члана 

управног одбора јавне установе. Стручно вијеће ЈПУ Дјечији 

вртић „Бајка“ Чајниче својим актом од 31.01.2024. године за 

члана управног одбора предшколске установе испред стручног 

вијећа предложило је Марију Цигале из Чајнича. Савјет 

родитеља ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче својим актом од 

01.02.2024. године за члана управног одбора предшколске 

установе испред савјета родитеља предложио је Јелену 

Шћепановић из Чајнича. На основу достављеног извјештаја и 

приједлога ранг листе комисије и на основу приједлога 

достављених од стране стручног вијећа и савјета родитеља 

предшколске установе, начелник општине је утврдио 

приједлог чланова управног одбора који је доставио 

скупштини општине на коначно усвајање.  

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 

начелника општине Чајниче, Скупштина општине Чајниче 

донијела је рјешење као у диспозитиву.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор, тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-103/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................                                                                                                 

 16. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници, одржаној дана 16.12.2024.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја План зимског 

одржавања градских улица, локалних и некатегорисаних 

путева на подручју општине Чајниче за 2024/2025.годину. 

II 

Саставни дио овог закључка у предмету чини план из тачке 

I.  
 

III 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-104/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................                                                                                                 

 



Уторак  17.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 8 - Број 9 

17. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници, одржаној дана 16.12.2024.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о 

реализацији Плана зимског одржавања градских улица, 

локалних и некатегорисаних путева на подручју општине 

Чајниче за 2023/2024.годину. 
 

II 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I.  
 

III 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-105/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................. ............... 

18. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници, одржаној дана 16.12.2024.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о 

реализацији Плана утрошка намјенских средстава 

прикупљених од накнаде по основу продаје шумских дрвних 

сортимената у 2023.години. 
 

II 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I.  
 

III 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-106/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

........................................................................................................... . 

19. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници, одржаној дана 16.12.2024.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о 

реализацији Плана утрошка средстава намијењених за 

реализацију посебних мјера заштите од пожара у 2023.години. 
 

II 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I.  

 

III 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-107/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................                                                                                                 

20.                                                                                                      
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници, одржаној дана 16.12.2024.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о 

реализацији Програма утрошка новчаних средстава 

прикупљених од посебних водних накнада у 2023.години. 
 

II 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I.  
 

III 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-108/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................                                                                                                                                                                                      

21. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници, одржаној дана 16.12.2024.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о 

реализацији Програма кориштења средстава добијених од 

наплаћене накнаде по основу промјене намјене 

пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 

2023.годину. 
 

II 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I.  
 

III 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-109/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................                                                                                                                                                                                                                                                                                 

22.                                                                                                  
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници, одржаној дана 16.12.2024.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 



Уторак  17.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 9 - Број 9 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Спортског друштва Чајниче за 2023.годину. 
 

II 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I.  
 

III 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-110/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................                                                                                                                                                                                                                                                                        

23. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници, одржаној дана 16.12.2024.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Општинске изборне комисије Чајниче за 2023.годину. 
 

II 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I.  
 

III 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-111/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................                                                                                                                                                                                                                                                                         

24. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници, одржаној дана 16.12.2024.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Општинске организације Црвеног крста Чајниче за 

2023.годину. 
 

II 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I.  
 

III 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-112/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................                                                                                                                                                                                                                                                                         

25. 
      На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници, одржаној дана 16.12.2024.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Општинске борачке организације Чајниче за 2023.годину. 
 

II 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I.  
 

III 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-113/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................                                                                                                                                                                                                                                                                         

26. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници, одржаној дана 16.12.2024.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Правобранилаштва РС-Сједиште замјеника правобраниоца у 

Фочи за 2023.годину. 
 

II 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I.  
 

III 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-114/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р. 

............................................................................................................                                                                                                                                                                                                                                                                        

27. 
На основу члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 126. и 133. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине Чајниче на 1. редовној 

сједници, одржаној дана 16.12.2024.године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Скупштина општине Чајниче задужује Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче, да предузме све неопходне мјере и 

радње како би се извршило усаглашавање Одлуке о оснивању 

ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче, са Законом о 

здравственој заштити Републике Српске. 
 

II 

Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-115/24                      Предсједник скупштине 

Чајниче,16.12.2024.год.          Павле Тупеша,дипл.екон.с.р.                                                                                                                                                                                                                                                                 

-------------------------------------------------------------------------------                                                                                             
 

 



Уторак  17.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 10 - Број 9 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

28. 
На основу члана 59. став (18) Закона о локланој 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске" број 

97/16, 36/19 и 61/21) члана 43. и 44. Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 121/12, 152/14, 103/15 и 15/16), члана 82. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, број 6/17), тачком 10. Одлуке о извршењу буџета 

општине Чајниче за 2024.годину („Службени гласник општине 

Чајниче“, број: 11/23), а поступајући по захтјеву Сандра 

Савића из Чајнича од 06.12.2024.године, начелник општине, 

доноси 
 

О Д Л У К У 

о одобравању средстава буџетске резерве 
 

I 

ОДОБРАВАЈУ СЕ средства буџетске резерве у износу од 

2.826,00 КМ (словима: двије хиљаде осамстотина двадесет 

шест конвертибилних марака) Сандру Савићу из Чајнича на 

име помоћи за трошкове сахране (припрему и служење хране 

и пића) преминулог Славише Савића из Чајнича. 
 

II 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности општине 

Чајниче. 

Одборена средства ће се уплатити по рачуну ЗУР „Catering 

life“ с.п. власник Биљана Павичевић Чајниче бр. 2/12-2024 од 

04.12.2024.године на жиро-рачун бр. 552-000-21206617-87.  
 

III 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у „Службеном гласнику Општине Чајниче“. 
 

Број:01-40-156/24           Начелник општине 

Чајниче, 09.12.2024. год.   Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

29. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоупрви 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 39/19 и 

61/21), члана 3. став 1. и 3. Закона о трезору („Службени 

гласник Републике Српске“, бр. 28/13 и 103/15) и члана 63. 

Статута општине  Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, број 6/17) Начелник општине Чајниче, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 

о начину организовања трезора у општини Чајниче 
 

I 

Одлуком о начину организовања локалног трезора 

општине Чајниче ( у даљем тексту Одлука), прописује се 

начин организовања буџетских корисника који се финансирају 

из буџета општине Чајниче у систему трезорског пословања. 
 

II 

Трезор општине Чајниче се састоји из једне оперативне 

јединице : 

- Оперативна јединица: Општина Чајниче 
 

III 

Оперативну јединицу општине чина следећи 

организациони дијелови: 

- Скупштина општине 

- Општинска управа 

- Мјесне заједнице 

- Остала буџетска потрошња 

- ЈУ Центар за социјални рад Чајниче 

- ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче  

- ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче 

- ЈУ Средњошколски центар „Петар Петровић Његош“ 

Чајниче 

- ЈУ Народна библиотека „Бранко Ћопић“ Чајниче 

- ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче 

- ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче 
 

IV 

У оперативној јединици Општине вршиће се унос података 

у Систем за управљање финансијским информацијама (СУФИ 

систем) за пословне промјене по свим модулима-помоћним 

књигама трезорског пословања (модули набавке, обавеза 

према добављачима, потраживања и главна књига трезора) за 

све организационе дијелове из члана 3. ове одлуке. 
 

V 

Унос података у оперативну јединицу вршиће се на основу 

насталих пословних промјена, путем образаца за трезорско 

пословање буџетских корисника прописаних Упутством о 

форми, садржају и начину попуњавања образаца за трезорско 

пословање буџетских корисника („Службени гласник 

Републике Српске“, број 10/17). 
 

VI 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о 

начину организовања трезора у општини Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ број: 11/12). 
 

VII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-400-14/24           Начелник општине 

Чајниче, 12.12.2024. год.   Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

30. 
На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр. 39/14 и 59/22), члана 15. Правилника о јавним набавкама 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

2/23), члана 6. Правилника о поступку Директног споразума 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 3/24), члана 63. 

Статута општине Чајниче ( „Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије за јавну набавку 

бр.: 01-404-24.2/24 од 10.12.2024.године, Начелник општине 

Чајниче, д о н о с и: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

 Члан 1. 

У поступку јавне набавке „Регистрација и осигурање 

возила“ путем Директног споразума, која се односи на потребе 

реализације пројекта и која jе предвиђена Планом јавних 

набавки за 2024.годину, понуду је доставио следећи понуђач:  
 

1. „Winer осигурање“  а.д. Бања Лука на износ од 3.365,00 

КM. 
 

Члан 2. 

Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све услове предвиђене тендерском 

документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и да 

се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступи закључењу 

Директног споразума у коме ће се регулисати сва права и 

обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-24.3/24           Начелник општине 

Чајниче, 11.12.2024. год.   Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



Уторак  17.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 11 - Број 9 

АКТИ СИНДИКАЛНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

31. 
С П О Р А З У М  

о висини и начину измирења регреса за  

кориштење годишњег одмора за 2024.годину 
 

Закључен  између : 
 

1. СИНДИКАЛНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ, коју заступа 

предсједник г-дин Лука Миловић,дипл.мен. (са једне 

стране) и  

2. ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ коју заступа начелник општине г-

дин Мирослав Фуртула, дипл.екон. (са друге стране).  
 

I 

Предмет овог Споразума је регулисање права и обавеза 

страна уговорница у вези са измирењем обавезе Општине 

Чајниче према радницима Општинске управе општине 

Чајниче на име исплате регреса за кориштење годишњег 

одмора за 2024.годину, а у складу са чланом 11. став 1. тачка 

6. Појединачног колективног уговора за запослене у 

Општинској управи општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 3/21 и 1/22). 
 

II. 

 Стране уговорнице су сагласне да се регрес за кориштење 

годишњег одмора за 2024.годину исплати у висини од једне 

(1) најниже плате у Републици Српској, односно у укупном 

износу од 900,00 КМ, (словима: деветстотина КМ), сваком 

раднику Општинске управе општине Чајниче. 
 

III.  

 За реализацију овог споразума задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче.  
  

IV.  

У случају неиспуњења преузете обавезе од стране 

Општине Чајниче, Синдикална организација Општинске 

управе општине Чајниче задржава право једностраног раскида 

овог Споразума.  

Сва евентуална спорна питања као и несугласице 

споразумне стране обавезују се да ријеше мирним путем, а у 

супротном утврђује се надлежност Основног суда у Фочи. 
 

V. 

Овај Споразум je сачињен је у 4 истовјетна примјерка од 

којих свака уговорна страна задржава по два примјерка. 
 

Број: 3/24   Број: 01-423-1/24 

Чајниче, 09.12.2024. год.   Чајниче, 09.12.2024. год. 
 

Предсједник синдик. орг.          Начелник општине 

Лука Миловић,дипл.мен.с.р    Мирослав Фуртула,дипл.ецц.с.р.   

--------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Уторак  17.  децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 12 - Број 9 

 

 

 

 

      АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

1. Закључак о усвајању записника са Конститутивне сједнице Скупштине општине Чајниче ................................. 1 

2. Закњучак о усвајању нацрта ребаланса Буџета општине Чајниче за 2024.годину  ................................................. 1 

3. Закључак о усвајању нацрта Буџета општине Чајниче за 2025.годину  .................................................................. 1 

4. Одлука о усвајању Плана за измирење неизмирених обавеза пренесених из предходног периода  ..................... 2 

5. Одлука о додјели студентских стипендија из буџета општине Чајниче  ................................................................. 2 

6. Одлука о суфинансирању трошкова превоза ученика JУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче и ЈУ СШЦ  

    „Петар Петровић Његош“ Чајниче у току школске 2024/2025.године  ................................................................... 3 

7. Одлука о расписивању јавног конкурса и утврђивању критеријума за избор и именовање Секретара 

Скупштине општине Чајниче  ..................................................................................................................................... 4 

8. Рјешење о именовању Комисије за провођење поступка по јавном конкурсу за избор и именовање 

    секретара Скупштине општине  .................................................................................................................................. 4 

9. Одлука о уступању на кориштење моторног путничког возила  .............................................................................. 5 

10. Рјешење о именовању одборника који ће присуствовати закључењу бракова на подручју општине Чајниче  . 5 

11. Рјешење o разрјешењу ВД директора ЈУ Центар за социјални рад Чајниче  ........................................................ 5 

12. Рјешење o именовању ВД директора ЈУ Центар за социјални рад Чајниче  ......................................................... 6 

13. Рјешење о именовању Комисије за примопредају дужности ВД директора ЈУ Центар за социјални 

      рад Чајниче  ................................................................................................................................................................. 6 

14. Рјешење о разрјешењу чланова Управног одбора ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче  ...................................... 6 

15. Рјешење о именовању чланова Управног одбора у ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче  .................................... 7 

16. Закључак о усвајању Плана зимског одржавања градских улица, локалних и некатегорисаних путева на   

      подручју општине Чајниче за 2024/2025.годину  ..................................................................................................... 7 

17. Закључак о усвајању Извјештаја о реализацији Плана зимског одржавања градских улица, локалних и  

      некатегорисаних путева на подручју општине Чајниче за 2023/2024.годину  ...................................................... 8 

18. Закључак о усвајању Извјештаја о реализацији Плана утрошка намјенских средстава прикупљених  

      од накнаде по основу продаје шумских дрвних сортимената у 2023.години  ....................................................... 8 

19. Закључак о усвајању Извјештаја о реализацији Плана утрошка средстава намијењених за реализацију  

      посебних мјера заштите од пожара у 2023.години  ................................................................................................. 8 

20. Закључак о усвајању Извјештаја о реализацији Програма утрошка новчаних средстава прикупљених од  

      посебних водних накнада у 2023.години  ................................................................................................................. 8 

21. Закључак о усвајању Извјештаја о реализацији Програма кориштења средстава добијених од наплаћене 

      накнаде по основу промјене намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 2023.годину . 8 

22. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Спортског друштва Чајниче за 2023.годину  ........................................ 8 

23. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Општинске изборне комисије Чајниче за 2023.годину  ....................... 9 

24. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Општинске организације Црвеног крста Чајниче за 2023.годину  ..... 9 

25. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Општинске борачке организације Чајниче за 2023.годину  ................ 9 

26. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Правобранилаштва РС-Сједиште замјеника правобраниоца у 

      Фочи за 2023.годину  .................................................................................................................................................. 9 

27. Закључак бр. 01/1-02-115/24  ..................................................................................................................................... 9 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

28. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве   .............................................................................................. 10 

29. Одлука о начину организовања трезора у општини Чајниче  ............................................................................... 10 

30. Одлука o избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-24.3/24 од 11.12.2024.године  ......................................... 10 

 

АКТИ СИНДИКАЛНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ  

31.  Споразум о висини и начину измирења регреса за кориштење годишњег одмора за 2024.годину   ............... 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 


